



CITTA' DI CANOSA DI PUGLIA

Provincia Barletta – Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. 128 del 01/02/2016

I SETTORE - AFFARI GENERALI, CULTURA, PUBBLICA ISTRUZIONE, POLITICHE SOCIALI, DEMOGRAFICI E CONTENZIOSO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N° 141 DEL 01/02/2016

OGGETTO: Approvazione Avviso Pubblico per l'individuazione di un soggetto collaboratore per la co-progettazione, organizzazione e gestione dei servizi di accoglienza, integrazione e tutela nell'ambito del sistema di protezione richiedenti asilo e rifugiati (SPRAR) Biennio 2016-2017. Errata corrige

Premesso che:

- con Deliberazione n. 8 in data 22.01.2016, dichiarata immediatamente eseguibile, la Giunta Comunale:
 - a) ha deciso di aderire al bando “SPRAR. Presentazione delle domande di contributo da parte degli enti locali che prestano servizi finalizzati all'accoglienza di richiedenti e di titolari di protezione internazionale ed umanitaria, biennio 2016 – 2017”;
 - b) ha incaricato i Dirigenti del I e IV Settore, ognuno per le proprie competenze, ad avviare, in tempi ristretti (stante l'imminente scadenza per la presentazione della domanda 14.02.2016), le procedure di selezione dell'Ente gestore per la coprogettazione;
 - c) ha indicato l'immobile di proprietà comunale da mettere a disposizione dell'aggiudicatario in caso di approvazione del progetto, nel rispetto delle norme di cofinanziamento di cui al Manuale Operativo Sprar;
- con Determinazione Dirigenziale I Settore n. 113 Reg. Gen. in data 29.01.2016 è stato approvato l'avviso pubblico e i relativi allegati, per l'individuazione di un soggetto collaboratore per la co-progettazione, organizzazione e gestione dei servizi di accoglienza, integrazione e tutela all'interno del procedimento finalizzato alla candidatura del Comune di Canosa di Puglia al bando pubblicato dal Ministero dell'Interno avente ad oggetto: ”SPRAR. Presentazione delle domande di contributo da parte degli Enti Locali che prestano servizi finalizzati all'accoglienza di richiedenti e di titolari di protezione internazionale ed umanitaria, biennio 2016 – 2017 - codice CIG: 65723499F6, codice CUP: I29D16000030001;
- con lo stesso provvedimento è stato stabilito:
 - di pubblicare all'albo pretorio on-line e sul sito istituzionale www.comune.canosa.bt.it di questo Comune, nella sezione bandi e gare il suddetto “Avviso” e relativi allegati;
 - il termine utile per la presentazione delle offerte (12 febbraio 2016, alle ore 12,00);
 - la data di apertura dei plichi pervenuti nei termini indicati nell'Avviso (12 febbraio 2016, alle ore 16,00 con prosiegua);

- in data 29.01.2016 è stata pubblicata, all'Albo Pretorio on line la Determinazione Dirigenziale I Settore n. 113/2016 e relativi allegati, al n. 177 del registro delle pubblicazioni;
- nella medesima data 29.01.2016 è stato pubblicato nel sito istituzione di questo ente, nella sezione bandi di gara di amministrazione trasparente, l'Avviso pubblico del servizio di cui si tratta, con i relativi allegati;
- in sede di verifica degli atti pubblicati si sono riscontrate sia nell'Avviso, che nel Disciplinare alcune imprecisioni dovute a refusi di stampa di un precedente documento, che non hanno nessuna rilevanza ai fini dei contenuti del servizio posto a gara, nonché sulla regolarità della procedura di pubblicazione del relativo “Avviso”, atteso il corretto contenuto di quanto erroneamente scritto è ripetutamente riportate in tutte le altre parti sia dell'Avviso che del Disciplinare di gara;

Ritenuto di dover apportare le dovute correzioni a quanto riscontrato, procedendo come di seguito:

a) Avviso Pubblico:

- all'art. 3 “Descrizione del Progetto”, 2 comma, 2 rigo sostituire il n. “20” con il n. “17”;
- all'art. 4 “Procedura di selezione”, 1 comma, 1 rigo sostituire le parole “V Settore n. 195 del 11/12/2015” con le seguenti: “I Settore n. 113 Reg. Gen. in data 29.01.2016”;
- all'art. 7 “Determinazione dei costi”, 2 comma, ultimo rigo sostituire la cifra di “€ 10.855,75” con “€ 10.858,75”;
- all'art. 15, 2 comma sostituire le parole “presso l'Ufficio tecnico del Comune di Canosa di Puglia – Via Zaburri, 3” con le seguenti “presso l'Ufficio Segreteria del Comune di Canosa di Puglia – Piazza Martiri 23 Maggio, 15”;

b) Disciplinare Tecnico:

- all'art. 1, lett. E), 4 comma, ultimo capoverso sostituire la parola “Ricca” con Canosa di Puglia”;
- all'art. 16 “Definizione controversie” sostituire la parola “Campobasso” con “Trani”.

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Vista ed applicata la delibera di G.C. n. 1 in data 08.01.2016 di approvazione del PEG – Piano degli obiettivi e Piano della performance provvisorio anno 2016;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. di apportare le seguenti correzioni su imprecisioni riscontrate sia sull'Avviso Pubblico, che sul Disciplinare Tecnico, relativi alla gara per l'individuazione di un soggetto collaboratore per la co-progettazione, organizzazione e gestione dei servizi di accoglienza, integrazione e tutela all'interno del procedimento finalizzato alla candidatura del Comune di Canosa di Puglia al bando pubblicato dal Ministero dell'Interno avente ad oggetto: ”SPRAR. Presentazione delle domande di contributo da parte degli Enti Locali che prestano servizi finalizzati all'accoglienza di richiedenti e di titolari di protezione internazionale ed umanitaria, biennio 2016 – 2017 - codice CIG: 65723499F6, codice CUP: I29D16000030001, come di seguito riportate:

a) Avviso Pubblico:

- all'art. 3 “Descrizione del Progetto”, 2 comma, 2 rigo sostituire il n. “20” con il n. “17”;
- all'art. 4 “Procedura di selezione”, 1 comma, 1 rigo sostituire le parole “V Settore n. 195 del 11/12/2015” con le seguenti: “I Settore n. 113 Reg. Gen. in data 29.01.2016”;
- all'art. 7 “Determinazione dei costi”, 2 comma, ultimo rigo sostituire la cifra di “€ 10.855,75” con “€ 10.858,75”;
- all'art. 15, 2 comma sostituire le parole “presso l'Ufficio tecnico del Comune di Canosa di Puglia – Via Zaburri, 3” con le seguenti “presso l'Ufficio Segreteria del Comune di Canosa di Puglia – Piazza Martiri 23 Maggio, 15”;

b) Disciplinare Tecnico:

- all'art. 1, lett. E), 4 comma, ultimo capoverso sostituire la parola “Ricca” con Canosa di Puglia”;
- all'art. 16 “Definizione controversie” sostituire la parola “Campobasso” con “Trani”;

2. di dare atto che resta confermato il restante contenuto della sopracitata determinazione Dirigenziale n. 113/2016 e relativi allegati, atteso che le summenzionate correzioni non incidono sui contenuti del servizio posto a gara, nonché sulla regolarità della procedura di pubblicazione del relativo “Avviso” e del “Disciplinare Tecnico” di gara.

Copia della stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

-

IL DIRIGENTE

Samuele Pontino / INFOCERT SPA